（二）盈利预测 ..... 13

七、风险分析..... 13

（一）政府采购支出缩减 ..... 13
（二）税收优惠变化的风险 ..... 13

八、公司合理价值 22-25 元 ..... 14

新股定价研究报告/纺织服装行业

请务必阅读正文最后的中国银河证券股份公司免责声明。 1

一、发行人概况与发行方案

（一）发行人简介及发行前后股本结构变化

1、发行人控股股东及实际控制人介绍

公司实际控制人为池方燃、陈永霞和陈良仁。陈永霞与陈良仁直接持有发行人 24.01%的

股份，池方燃、陈永霞与陈良仁通过温州乔治白间接控制发行人 35.37%的股份，因此，池方

燃、陈永霞、陈良仁三人通过直接或间接的方式合计控制发行人 59.38%的股份。

池方燃现任公司董事长和总经理，陈永霞现任公司董事和商务总监。

图 1 公司上市前股权结构

资料来源：公司招股说明书,中国银河证券研究部

2、发行前后股本结构变化

表 1 上市前后公司股本结构

类别 发行前 发行后

 数量（万股） 比例（%） 数量（万股） 比例（%）

一、有限售条件流通股 7,392 100% 7,392 74.99%

温州乔治白 2,615 35.37% 2,615 26.52%

威士登 2,392 32.36% 2,392 24.27%

陈良仁（外方） 1,335 18.06% 1,335 13.54%

陈永霞 440 5.95% 440 4.46%

钱少芝 330 4.47% 330 3.35%

姜成清 116 1.56% 116 1.17%

李格

陈良川

110

55

1.49%

0.74%

110

55

1.12%

0.56%

二、本次发行流通股 - - 2,465 25.01%

合计 7,392 100% 9,857 100%

资料来源：公司招股说明书,中国银河证券研究部

新股定价研究报告/纺织服装行业

请务必阅读正文最后的中国银河证券股份公司免责声明。 2

3、公司业务模式及产品结构

公司收入主要来源于职业服定制和部分零售业务，针对两种业务的不同特点，公司采用不

同的销售模式，职业服业务采取职业装营销中心为主、代理商销售为辅的销售模式，零售业务

采取直营店和特许加盟店相结合的销售模式。

表 2 公司各种销售模式收入占比

项目
2009 年度 2010 年度 2011 年度

收入（百万） 占比 收入（百万） 占比 收入（百万） 占比

1、职业装大规模定制市场 237  78% 341  82% 511  87%

 其中：职业装营销中心 219  73% 319  77% 479  81%

   代理商 17  6% 22  5% 32  5%

2、零售专卖 64  21% 73  18% 77  13%

   其中：直营店 13  4% 14  3% 23  4%

   特许加盟商 51  17% 59  14% 54  9%

主营业务收入合计 301  99% 414  99% 588  100%

其他业务收入 2  1% 3  1% 2  0%

营业收入合计 302 100% 416  100% 590  100%

资料来源：公司招股说明书,中国银河证券研究部

公司主要产品为自有品牌的职业装，具体包括西服、西裤和衬衫等，在公司销售收入中

的比重达 70%以上。

表 3 公司主要产品（销量：万件；收入：百万元）

主要产品
2009 年 2010 年 2011 年

销量 收入 收入占比 销量 收入 收入占比 销量 收入 收入占比

职业装 - 237  79% - 341  82% - 511  87%

西服 17.4  79  26% 28.2  119  29% 35.9  155  26%

衬衫 65.9  56  19% 86.4  76  18% 150.6  140  24%

西裤 36.1  61  20% 48.3  93  23% 64.4  127  22%

其他 - 41  14% - 53  13% - 89  15%

零售男装 - 64  21% - 73  18% - 77  13%

西服 1.4  6  2% 1.1  5  1% 1.2  7  1%

衬衫 24.1  26  9% 23.8  26  6% 28.9  34  6%

西裤 0.7  2  1% 1.4  4  1% 0.7  2  0%

其他 - 29  10% - 39  9% - 33  6%

合计 - 301  100% - 414  100% - 588  100%

资料来源：公司招股说明书,中国银河证券研究部

新股定价研究报告/纺织服装行业

请务必阅读正文最后的中国银河证券股份公司免责声明。 3

（二）募集资金计划简介

本次发行募集资金拟投入以下四个项目：

表 4 募投资金投向

序号 项目名称
募集资金投资总额

（万元）
项目核准文号

1 营销网络建设项目 26,785 平发改投资[2011]32 号

2 年产 20 万套西服、100 万件高档衬衫生产项目 7,000 虞发改外经科技[2011]3 号

3 设计研发中心建设项目 1,933 闵发改产核[2011]48 号

4 信息化建设项目 2,332 平发改投资[2011]31 号

合计 38,050

资料来源：公司招股说明书,中国银河证券研究部

若本次发行募资资金净额小于上述投资项目的资金需求，资金缺口由公司自筹方式解决；

本次募集资金到位后，将按项目的实施进度及轻重缓急安排使用；如本次募集资金到位时间与

项目进度要求不一致，则根据实际情况需要以其他资金先行投入，募集资金到位后予以臵换。

新股定价研究报告/纺织服装行业

请务必阅读正文最后的中国银河证券股份公司免责声明。 4

二、公司业务：专业的职业装一体化经营者

公司主要从事“乔治白”品牌的职业装、男装及休闲服饰的生产和销售。通过多年的品牌

运营树立了“乔治白”的品牌形象，建立了稳定的职业装生产和质量控制体系，实现了从品牌

运营、产品设计到生产营销、售后服务上下游一体化的职业装运营模式。

（一）公司客户结构相对稳定，接单优势显著

1、公司客户结构以企事业单位为主

职业装不同于零售服装的特点在于其对产品质量的稳定性、服务的体贴性以及产品设计及

功能的专业性具有更高的要求，其目标客户群体主要为企事业单位客户。乔治白主要客户为来

自金融、电力、电信、邮政、物流、钢铁、煤炭、有色等行业的上千家单位，该类客户主要特

征：招投标为主、订单较为稳定，因此公司的客户具有一定的延续性和稳定性。公司每年订单

平均 40%-50%来自于老客户，高的时候甚至 70%-80%来自于老客户。公司上市后渠道网络将